常宁市歌舞剧团2020年预算支出绩效评价报告

为深入贯彻落实《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）精神，按照《中共湖南省委办公厅、 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）、《预算绩效管理工作考核办法》（湘财绩〔2015〕15号）等文件规定，结合单位实际情况，现就做好2020年度全市部门预算绩效管理考核工作有关事项汇报如下：

一、部门概况

（一、）单位基本情况

常宁市歌舞剧团成立于一九三六年，是集文艺演出与会议接待为社会提供服务的文艺表演团体，用艺术的形式来宣传党的路线、方针、政策。把文化、科技、医疗卫生知识送到广大群众的身边。

目前在职在岗34人，有专业技术人员27人，管理员4人，退休25人。

（二、）整体支出绩效情况

2020年度，我团总支出541万元。其中：基本支出402.5 万元，项目支出 134万元。结转结余4.5万元。

人员经费351.1万元，由财政拨款，单位按绩效考核发放，保障职工工资、社保福利待遇。

公用经费 51.4万元，用于单位的办公经费和其他业务费用的支出，保证正常运营。

项目经费 134万元 ，用于新老剧院的日常运转和维护及水电费用。也包括专项业务费用的开支。

年末结转结余4.5万元。

二、绩效评价工作情况

2020年以来，剧团以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的十九大精神，在文旅广体局的正确领导下，“不忘初心、牢记使命”，按照年初制定的各项工作任务，不断加强党风廉政建设、班子建设、业务建设，在全团干部职工的共同努力下，大力打造精品力作，顺利完成了各项工作任务，现将绩效情况汇报如下：

一、夯实党建工作、新冠疫情防控工作，积极开展精准扶贫等工作
1.以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，夯实党建工作，坚持深入学习贯彻党的十九大、中共十九届二中、三中、四中、五中全会精神，积极履行支部工作职责，全面加强支部建设；
2.夯实党建工作，开展“疫情防控阻击战、助力“创文创卫”五联五促活动、学习贯彻落实习近平总书记在湖南调研座谈会上的重要讲话精神、新路子新作为新担当大讨论组织生活会”等活动，增强了凝聚力、提高了战斗力！
3、严格贯彻中央省市关于新型冠状病毒肺炎疫情防控工作部署，并成立领导小组，结合实际情况，制定实施有效措施，为做好“打赢疫情防控阻击战”做了大量相关工作。助力“创文创卫”活动；
4、扎实开展扶贫工作，全年走访十余次、宣讲好政策和做好帮扶措施。
5、夯实安全生产工作，积极参加安全生产月活动；加强值班值守，对存在安全隐患的地带，组织人员进行常态化巡排查，做好防范措施。
二、围绕党政中心工作、促推业务生产，立足本职，扎实开展各项活动
1、接待常宁市委、市政府、人大、政协和各级会议二十多场；
2、创排了两台政治内容丰富、群众喜闻乐见、精彩纷呈的综艺性节目，配合党政中心工作，开展“演艺惠民、送戏下乡”演出和“公共文化进村入户•戏曲进乡村文化惠民”专场活动。惠及全市23个乡镇办事处，为广大老百姓送上丰富的精神食粮和文化大餐，宣传了党的富民好政策，弘扬正能量。
3、正在打造一部具有常宁特色、史诗般的大型红色原创歌剧《红色水口山》，力争2021年向中国共产党100周年献礼;打造原创小歌剧《崖边》参加2020年衡阳市专业文艺院团汇演、2021年湖南省艺术节，力创佳绩!
4、2020年以来，经过剧团全体演职员工的辛勤努力工作，共配合市委、市政府党政中心工作，“演艺惠民、送戏下乡”演出和“公共文化进村入户•戏曲进乡村文化惠民”专场活动共一百余场；接待各种会议和演出活动达20多场次。
2020年10月15日下午4点，衡阳市青年戏剧演员大赛、常宁市歌舞剧团专场演出，参赛作品有歌剧、话剧、小品、独唱、独舞、乐器演奏等9个不同剧(节)目，剧团共有13人参加。精彩的演绎得到了领导、专家和评委的一致好评、观众的高度赞誉。其中3人获“优秀演员”荣誉！
           2021年工作思路
夯实党建工作、“三重一大”制度，进一步加强政治理论学习，促进业务生产、安全生产等工作；
继续打造大型原创民族歌剧《红色水口山》，按方案和要求推进，力争2021年向中国共产党100周年献礼!打造原创小歌剧《崖边》参加衡阳市专业文艺院团汇演、2021湖南省艺术节，力创佳绩。
3、争取市委市政府重视，特招一批专业技术人才；
4、争取市委、市政府及相关部门支持，落实100场“演艺惠民· 送戏下乡”演出场次经费。
 常宁市歌舞剧团有限责任公司